
AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

AVISO ANÁLISE, JULGAMENTO E HBILITAÇÃO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPA DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2021 
 

O Município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, 
mediante informações a seguinte. OBJETO: Aquisição de materiais e 
equipamentos médico-hospitalares, destinados as atividades da 
Secretaria de Saúde do Município de Catingueira/PB, conforme 
especificação no edital e seus anexos. Data de Início de Recebimento de 
Propostas: 09/11/2021 a partir das 17h00min, Data Final para envio das 
Propostas: 23/11/2021, até às 08h59min. Início da Sessão Pública de 
Lances: 23/11/2021, às 09h00min (horário de Brasília). O edital estará 
disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br 
e no www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: 
Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de 
interpretações do presente edital e pedidos de impugnações deverá ser 
encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 08 de novembro de 2021. 
 
IONARA FÉLIX TAVARES 
PREGOEIRA OFICIAL/PMC 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0163/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:   MARY SOARES & ALTAIR AUTOPEÇAS E PNEUS LTDA, 
CNPJ sob o nº 28.923.890/0001-22 
 OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos pertencentes a 
frota municipal e a serviço do município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$100.000,00 (Cem mil reais) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 0024/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0164/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: ANTÔNIO MARCOS PADRE BADU, CNPJ Nº 
23.937.523/0001-64 

 OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos pertencentes a 
frota municipal e a serviço do município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 0024/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0165/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:  GIPAGEL AUTOPEÇAS LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 
35.588.102/0001-54. 
OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos pertencentes a 
frota municipal e a serviço do município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 100,000,00 (Cem mil reais) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 0024/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0166/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:  GRAN PEÇAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, 
RETÍFICA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 04.906.156/0001-97 
 OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos pertencentes a 
frota municipal e a serviço do município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ R$105.000,00 (Cento e cinco mil reais) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 0024/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO ANALISE E JULGAMENTO HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021 
 
Após análise da documentação de habilitação, a CPL emite o seguinte 
DECISÃO por unanimidade, em conformidade com os princípios da 
licitação, Edital e a Lei 8.666/93: EMPRESAS   HABILITADAS: 1- SM 
CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 07.177.669/0001-00, Atendeu 
todos os itens do edital; 2- VIGA ENGENHARIA LTDA., CNPJ Nº 
14.575.353/0001-24, Atendeu todos os itens do edital; 3- AMETISTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 29.828.673/0001-16, Atendeu 
todos os itens do edital; 4- CONSTRUTORA REALIZAR EIRELI, CNPJ: 
14.175.618/0001-05, Atendeu todos os itens do edital, 5- COVALE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 11.170.603/0001-58, Atendeu 
todos os itens do edital, 6- MOTIVA  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ Nº 31.381.604/0001-59, Atendeu todos os itens do edital; 7- ACCOCIL 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 02.349.757/0001-10, Atendeu 
todos os itens do edital; empresas INABILITADAS:  1 - SILVA & LEITE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº 17.287.720/0001-82, Não 

   Catingueira – PB, terça - FEIRA, 09 DE NOVEMBRO de 2021                                                                                                                                                 Tiragem: 10 
 



 
Página 2

 
Catingueira – PB, Terça-feira 09 DE NOVEMBRO de 2021  

PORTARIAS 
 

atendeu aos itens do edital: 5.1.3.3 do edital não apresentou acervo 
técnico operacional em quantidade suficiente exigida em edital; 5.1.3.9 do 
edital – apresentou declaração de visita do engenheiro inconsistência 
entre a data da emissão do documento e a data da assinatura digital; 
5.1.3.11. do edital – apresentou declaração de experiencia do engenheiro 
inconsistência entre a data da emissão do documento e a data da 
assinatura digital; 2- ELP CONSTRUÇÃO, CNPJ Nº 33.310.406/0001-20; 
5.1.3.12. do edital - não apresentou certificado IBAMA, apresentou apenas 
o comprovante de inscrição; 3- MENDES E FERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ N. 26.781.189/00001-90, Não atendeu aos itens do edital: 5.1.3.3 do 
edital não apresentou acervo técnico operacional em quantidade 
suficiente exigida em edital; 4- RTS ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E 
SERVÇOS, CNPJ Nº 04.672.369/0001-00, Não atendeu aos itens do edital: 
5.1.3.3 do edital não apresentou acervo técnico operacional em 
quantidade suficiente exigida em edital; 5.1.3.12. do edital - Não atende – 
o certificado IBAMA apresentada não refere a empresa; 5-  CRV 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.609.311/0001-00, Não 
atendeu aos itens do edital: 5.1.3.11. do edital - não apresentou declaração 
de experiencia do engenheiro; 5.1.3.12. do edital - não apresentou 
certificado IBAMA, apresentou apenas o comprovante de inscrição; 
5.1.4.4. do edital -  não apresentou garantia (caução); 5.1.5. letra “a” do 
edital – não apresentou declaração de inidoneidade;  5.1.5. letra “d” do 
edital – não apresentou declaração que de pelo menos 10 % da mãe de 
obra; 6- CONSTRUTORA FORTE BRASIL, CNPJ Nº 23.407.509/0001-59, Não 
atendeu aos itens do edital: 5.1.3.3 do edital não apresentou acervo 
técnico operacional em quantidade suficiente exigida em edital; 5.1.3.12. 
do edital - Não apresentou  o certificado IBAMA; 5.1.4.4. do edital -  não 
apresentou garantia (caução); 5.1.5. letra “d” do edital – não apresentou 
declaração que de pelo menos 10 % da mãe de obra;  5.1.5. letra “h” do 
edital – não apresentou declaração que irá promover e cumprir a gestão 
de resíduos sólidos; 7- L & L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
18.833.963/0001-31: Não atendeu aos itens do edital: 5.1.3.2. do edital 
não apresentou acervo técnico profissional em quantidade suficiente 
exigida em edital; 5.1.3.3 do edital não apresentou acervo técnico 
operacional em quantidade suficiente exigida em edital; 5.1.5. letra “e” do 
edital – não apresentou declaração de autenticidade e veracidade;  5.1.5. 
letra “f” do edital – não apresentou declaração que executará nas normas 
da ABNT; 8- PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ Nº 
21.784.773/0001-86,  Não atendeu aos itens do edital: 5.1.3.3 do edital não 
apresentou acervo técnico operacional em quantidade suficiente exigida 
em edital; 5.1.3.12. do edital - Não apresentou  o certificado IBAMA; 9-
GAMARRA CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI, CNPJ Nº 26.420.889/0001-
50, Não atendeu aos itens do edital: 5.1.3.3 do edital não apresentou 
acervo técnico operacional em quantidade suficiente exigida em edital; 
O resultado do julgamento da fase de habilitação desta licitação será 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do estado da Paraíba - FAMUP, 
nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93 atualizada, quando começará a 
conjuntamente o prazo recursal, estando os autos com vista franqueada a 
todos os licitantes pelo prazo de (05) cinco dias úteis, a contar da sua 
publicação. E em caso não havendo recurso fica marcada reunião para 
abertura da Proposta de preços das empresas HABILITADAS, no dia 18 de 
novembro de 2021 ás 08:30 horas, na sala de reuniões.  
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação 
indicada no Edital. 
CATINGUEIRA/PB, 05 de novembro de 2021.  
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS  
Presidente Da CPL/PMC 
 
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 199/2021 
   
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei 
Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.  

  
RESOLVE:   
 

 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor JEFFERSON CIRILO 

GOMES, para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de 
vigilância, junto a Secretaria Municipal de Administração.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 03 de novembro de 2021. 

 
 
                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 200/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei 
Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.  

  
RESOLVE:   
 
 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor YGO GALDINO DE 

ALENCAR, para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de 
vigilância, junto a Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 03 de novembro de 2021. 

 
 
                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 3

 
Catingueira – PB, Terça-feira 09 DE NOVEMBRO de 2021  

ATA DE ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA DO 
INSTITUTO BIU BATISTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


